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Anwender: SC MS 2019

NWM-Open 2023
Teilnehmerliste: (Sortiert nach Spielernummer)
TlnNr Teilnehmer Titel ELO NWZ Attr.Verein/Ort Land Geburt FideKenn PKZ

1. Rolf,Marco 2076 2068 TV Fischbek Sued GER 1992 24691143 1017985
2. Kliewe,Hans-Jürgen 2127 2033 S ASV Grün-Weiß W GER 1953 4669134 1010709
3. Lübeck,Stephan,Dr. 1975 1978 S Lübecker SV von 1 GER 1954 12945269 1028248
4. Schreiber,Felix 1967 1889 SC Mecklenburger GER 1991 24688959 1019869
5. Jäger,Marco 1970 1882 TSG Angermünde GER 1982 4616260 1009337
6. Hacker,Christian 1943 1857 SG Enger-Spenge GER 1963 4614143 1007104
7. Serrer,David 1789 1850 TV Fischbek Sued GER 2004 35628554 1059096
8. Jänsch,Robert 1756 1812 Think Rochade - S GER 1984 24690597 1009356
9. Piepenhagen,Eric 1683 1809 Niendorfer TSV 19 GER 2001 16273206 1028029

10. Räßler,Arndt 1889 1740 S ASV Grün-Weiß W GER 1947 24673889 1017032
11. Hopp,Peter 1801 1720 S SC Mecklenburger GER 1956 4671325 1008901
12. Drews,Nicolas 1707 SC Stadthagen GER 2004 34651071 1080730
13. Recklies,Volker 1701 1655 SV Büsum GER 1968 24661902 1017211
14. Heyn,Peter 1836 1646 S ASV Grün-Weiß W GER 1958 12904910 1008348
15. Wulff,Jens-Peter 1661 1577 SC Mecklenburger GER 1966 24624306 1024768
16. Markovych,Leonid 1296 1520 TuS Makkabi Rost GER 2005 34618449 1060266
17. Trense,Heiko 1518 * SC Mecklenburger GER 1970 1040050
18. Bengtsson,Thomas 1493 * SSC Rostock 07 GER 1967 1068161
19. Wulf,Doris 1508 1463 W SC Mecklenburger GER 1966 12957879 1027068
20. Moritz,Egon 1561 1439 S SC Mecklenburger GER 1949 12969990 1043336
21. Möller,Peter,Prof. 1593 1424 S SC Mecklenburger GER 1943 24699152 1014531
22. Gaul,Karl-Heinz 1525 1396 SC Schwarz-Weiß GER 1955 12905615 1025350
23. Briese,Paul 1311 SAV Torgelow-Drö GER 2009 16273826 1069486
24. Glaschak,Joachim 1455 1307 S Schach-Drachen Is GER 1950 12944459 1040609
25. Wesner,Andy 1300 1298 ESV Waren GER 1975 16291557 1070822
26. Schreiner,Jürgen,Dr 1505 1297 S ASV Grün-Weiß W GER 1937 12907146 1019890
27. Rex,Manuel 1456 1258 SC Mecklenburger GER 1975 16291417 1067366
28. Braren,Ove Neelis 1200 Königsspr. SC.198 - 2014 1077641
29. Große-Thie,Paul 1241 1154 SSC Rostock 07 GER 2007 16282574 1053584
30. Greiner,André 877 SVg Calenberg GER 1974 12992925 1006601
31. Hammerich,Danielle 872 W SC Mecklenburger GER 1986 34636404 1080139
32. Prüter,Tilo SC Mecklenburger - 1982 1082080
33. Stepanjan,Marianne 1465 1567 W ESV 1888 Wittenb GER 2008 16246110 1066392
34. Stepanjan,Tatevik M 1206 1239 W ESV 1888 Wittenb GER 2010 16246128 1067018
35. Stepanjan,Emma 1214 1095 W ESV 1888 Wittenb GER 1985 34631828 1079819
36. spielfrei

Paarungsliste der 1. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 1. Rolf,Marco () - 17. Trense,Heiko () 1 - 0
2 18. Bengtsson,Thoma () - 2. Kliewe,Hans-Jürge () 0 - 1
3 3. Lübeck,Stephan,Dr () - 19. Wulf,Doris () 1 - 0
4 20. Moritz,Egon () - 4. Schreiber,Felix () 0 - 1
5 5. Jäger,Marco () - 21. Möller,Peter,Prof. () 1 - 0
6 22. Gaul,Karl-Heinz () - 6. Hacker,Christian () 0 - 1
7 7. Serrer,David () - 23. Briese,Paul () 1 - 0
8 24. Glaschak,Joachim () - 8. Jänsch,Robert () 0 - 1
9 9. Piepenhagen,Eric () - 25. Wesner,Andy () 1 - 0

10 26. Schreiner,Jürgen, () - 10. Räßler,Arndt () 0 - 1
11 11. Hopp,Peter () - 27. Rex,Manuel () 1 - 0
12 28. Braren,Ove Neelis () - 12. Drews,Nicolas () 1 - 0
13 13. Recklies,Volker () - 29. Große-Thie,Paul () ½ - ½
14 30. Greiner,André () - 14. Heyn,Peter () 0 - 1
15 15. Wulff,Jens-Peter () - 31. Hammerich,Daniell () 1 - 0
16 32. Prüter,Tilo () - 16. Markovych,Leonid () 0 - 1
17 33. Stepanjan,Mariann () - 34. Stepanjan,Tatevik () ½ - ½



18 35. Stepanjan,Emma () - 36. spielfrei () + - -

Paarungsliste der 2. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 10. Räßler,Arndt (1) - 1. Rolf,Marco (1) 0 - 1
2 2. Kliewe,Hans-Jürge (1) - 9. Piepenhagen,Eric (1) 1 - 0
3 14. Heyn,Peter (1) - 3. Lübeck,Stephan,Dr (1) 0 - 1
4 4. Schreiber,Felix (1) - 11. Hopp,Peter (1) 1 - 0
5 16. Markovych,Leonid (1) - 5. Jäger,Marco (1) 0 - 1
6 6. Hacker,Christian (1) - 15. Wulff,Jens-Peter (1) 1 - 0
7 35. Stepanjan,Emma (1) - 7. Serrer,David (1) 0 - 1
8 8. Jänsch,Robert (1) - 28. Braren,Ove Neelis (1) 1 - 0
9 34. Stepanjan,Tatevik (½) - 13. Recklies,Volker (½) 0 - 1

10 29. Große-Thie,Paul (½) - 33. Stepanjan,Mariann (½) 0 - 1
11 12. Drews,Nicolas (0) - 24. Glaschak,Joachim (0) 1 - 0
12 17. Trense,Heiko (0) - 26. Schreiner,Jürgen, (0) 1 - 0
13 23. Briese,Paul (0) - 18. Bengtsson,Thoma (0) ½ - ½
14 19. Wulf,Doris (0) - 30. Greiner,André (0) 1 - 0
15 25. Wesner,Andy (0) - 20. Moritz,Egon (0) ½ - ½
16 21. Möller,Peter,Prof. (0) - 32. Prüter,Tilo (0) 1 - 0
17 27. Rex,Manuel (0) - 22. Gaul,Karl-Heinz (0) 0 - 1
18 31. Hammerich,Daniell (0) - 36. spielfrei (0) + - -

Paarungsliste der 3. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 1. Rolf,Marco (2) - 6. Hacker,Christian (2) 0 - 1
2 5. Jäger,Marco (2) - 2. Kliewe,Hans-Jürge (2) 1 - 0
3 3. Lübeck,Stephan,Dr (2) - 8. Jänsch,Robert (2) 1 - 0
4 7. Serrer,David (2) - 4. Schreiber,Felix (2) 1 - 0
5 13. Recklies,Volker (1½) - 33. Stepanjan,Mariann (1½) 1 - 0
6 9. Piepenhagen,Eric (1) - 17. Trense,Heiko (1) 1 - 0
7 19. Wulf,Doris (1) - 10. Räßler,Arndt (1) ½ - ½
8 11. Hopp,Peter (1) - 21. Möller,Peter,Prof. (1) 1 - 0
9 22. Gaul,Karl-Heinz (1) - 12. Drews,Nicolas (1) 0 - 1

10 28. Braren,Ove Neelis (1) - 14. Heyn,Peter (1) ½ - ½
11 15. Wulff,Jens-Peter (1) - 35. Stepanjan,Emma (1) 1 - 0
12 31. Hammerich,Daniell (1) - 16. Markovych,Leonid (1) 0 - 1
13 18. Bengtsson,Thoma (½) - 25. Wesner,Andy (½) 0 - 1
14 20. Moritz,Egon (½) - 29. Große-Thie,Paul (½) 0 - 1
15 34. Stepanjan,Tatevik (½) - 23. Briese,Paul (½) 1 - 0
16 24. Glaschak,Joachim (0) - 27. Rex,Manuel (0) 1 - 0
17 26. Schreiner,Jürgen, (0) - 30. Greiner,André (0) 1 - 0
18 32. Prüter,Tilo (0) - 36. spielfrei (0) + - -

Paarungsliste der 4. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 6. Hacker,Christian (3) - 3. Lübeck,Stephan,Dr (3) ½ - ½
2 7. Serrer,David (3) - 5. Jäger,Marco (3) ½ - ½
3 2. Kliewe,Hans-Jürge (2) - 13. Recklies,Volker (2½) 1 - 0
4 12. Drews,Nicolas (2) - 1. Rolf,Marco (2) 0 - 1
5 4. Schreiber,Felix (2) - 15. Wulff,Jens-Peter (2) 1 - 0
6 8. Jänsch,Robert (2) - 11. Hopp,Peter (2) ½ - ½
7 16. Markovych,Leonid (2) - 9. Piepenhagen,Eric (2) 0 - 1
8 10. Räßler,Arndt (1½) - 28. Braren,Ove Neelis (1½) ½ - ½
9 14. Heyn,Peter (1½) - 29. Große-Thie,Paul (1½) ½ - ½

10 33. Stepanjan,Mariann (1½) - 19. Wulf,Doris (1½) 1 - 0
11 25. Wesner,Andy (1½) - 34. Stepanjan,Tatevik (1½) 0 - 1
12 17. Trense,Heiko (1) - 31. Hammerich,Daniell (1) 1 - 0
13 21. Möller,Peter,Prof. (1) - 26. Schreiner,Jürgen, (1) 1 - 0
14 32. Prüter,Tilo (1) - 22. Gaul,Karl-Heinz (1) 0 - 1
15 35. Stepanjan,Emma (1) - 24. Glaschak,Joachim (1) 1 - 0
16 23. Briese,Paul (½) - 20. Moritz,Egon (½) ½ - ½
17 27. Rex,Manuel (0) - 18. Bengtsson,Thoma (½) 1 - 0



18 30. Greiner,André (0) - 36. spielfrei (0) + - -

Paarungsliste der 5. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 3. Lübeck,Stephan,Dr (3½) - 7. Serrer,David (3½) 1 - 0
2 5. Jäger,Marco (3½) - 6. Hacker,Christian (3½) ½ - ½
3 1. Rolf,Marco (3) - 2. Kliewe,Hans-Jürge (3) 0 - 1
4 9. Piepenhagen,Eric (3) - 4. Schreiber,Felix (3) ½ - ½
5 13. Recklies,Volker (2½) - 8. Jänsch,Robert (2½) 1 - 0
6 11. Hopp,Peter (2½) - 33. Stepanjan,Mariann (2½) 0 - 1
7 34. Stepanjan,Tatevik (2½) - 10. Räßler,Arndt (2) 0 - 1
8 29. Große-Thie,Paul (2) - 12. Drews,Nicolas (2) 0 - 1
9 22. Gaul,Karl-Heinz (2) - 14. Heyn,Peter (2) 0 - 1

10 15. Wulff,Jens-Peter (2) - 21. Möller,Peter,Prof. (2) ½ - ½
11 28. Braren,Ove Neelis (2) - 16. Markovych,Leonid (2) ½ - ½
12 19. Wulf,Doris (1½) - 35. Stepanjan,Emma (2) 1 - 0
13 24. Glaschak,Joachim (1) - 25. Wesner,Andy (1½) 1 - 0
14 20. Moritz,Egon (1) - 32. Prüter,Tilo (1) 0 - 1
15 30. Greiner,André (1) - 23. Briese,Paul (1) 0 - 1
16 31. Hammerich,Daniell (1) - 27. Rex,Manuel (1) 0 - 1
17 26. Schreiner,Jürgen, (1) - 36. spielfrei (0) + - -

Rangliste:  Stand nach der 5. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg

1. Lübeck,Stephan,Dr. 1975 S Lübecker SV von GER 4 1 0 4.5 15.5 13.50
2. Jäger,Marco 1970 TSG Angermünd GER 3 2 0 4.0 16.5 12.75
3. Hacker,Christian 1943 SG Enger-Speng GER 3 2 0 4.0 16.0 11.75
4. Kliewe,Hans-Jürgen 2127 S ASV Grün-Weiß GER 4 0 1 4.0 15.0 11.00
5. Serrer,David 1789 TV Fischbek Sue GER 3 1 1 3.5 15.5 9.00
6. Recklies,Volker 1701 SV Büsum GER 3 1 1 3.5 14.5 9.50
7. Piepenhagen,Eric 1683 Niendorfer TSV 1 GER 3 1 1 3.5 14.0 8.25
8. Stepanjan,Marianne 1465 W ESV 1888 Witten GER 3 1 1 3.5 13.0 8.25
9. Schreiber,Felix 1967 SC Mecklenburge GER 3 1 1 3.5 13.0 7.75

10. Rolf,Marco 2076 TV Fischbek Sue GER 3 0 2 3.0 16.5 8.50
11. Räßler,Arndt 1889 S ASV Grün-Weiß GER 2 2 1 3.0 12.0 6.50
12. Drews,Nicolas 1707 SC Stadthagen GER 3 0 2 3.0 11.5 6.00
13. Heyn,Peter 1836 S ASV Grün-Weiß GER 2 2 1 3.0 11.5 4.75
14. Jänsch,Robert 1756 Think Rochade - GER 2 1 2 2.5 15.0 5.75
15. Braren,Ove Neelis 1200 Königsspr. SC.19 - 1 3 1 2.5 14.0 7.25
16. Hopp,Peter 1801 S SC Mecklenburge GER 2 1 2 2.5 14.0 5.75
17. Stepanjan,Tatevik M 1206 W ESV 1888 Witten GER 2 1 2 2.5 13.5 5.25
18. Wulf,Doris 1508 W SC Mecklenburge GER 2 1 2 2.5 13.0 3.50
19. Möller,Peter,Prof. 1593 S SC Mecklenburge GER 2 1 2 2.5 12.0 4.25
20. Wulff,Jens-Peter 1661 SC Mecklenburge GER 2 1 2 2.5 12.0 3.25
20. Markovych,Leonid 1296 TuS Makkabi Ros GER 2 1 2 2.5 12.0 3.25
22. Große-Thie,Paul 1241 SSC Rostock 07 GER 1 2 2 2.0 14.0 4.25
23. Gaul,Karl-Heinz 1525 SC Schwarz-Wei GER 2 0 3 2.0 13.5 3.50
24. Stepanjan,Emma 1214 W ESV 1888 Witten GER 2 0 3 2.0 12.5 4.00
25. Trense,Heiko 1518 * SC Mecklenburge GER 2 0 2 2.0 11.5 2.00
26. Glaschak,Joachim 1455 S Schach-Drachen I GER 2 0 3 2.0 10.5 3.50
27. Schreiner,Jürgen,Dr 1505 S ASV Grün-Weiß GER 2 0 3 2.0 9.5 1.50
28. Prüter,Tilo SC Mecklenburge - 2 0 3 2.0 9.0 2.00
29. Briese,Paul 1311 SAV Torgelow-Dr GER 1 2 2 2.0 8.5 1.50
30. Rex,Manuel 1456 SC Mecklenburge GER 2 0 3 2.0 8.0 1.50
31. Wesner,Andy 1300 ESV Waren GER 1 1 3 1.5 10.0 1.50
32. Hammerich,Danielle 872 W SC Mecklenburge GER 1 0 4 1.0 11.0 1.50
33. Moritz,Egon 1561 S SC Mecklenburge GER 0 2 3 1.0 10.5 1.75
34. Greiner,André 877 SVg Calenberg GER 1 0 4 1.0 9.5 0.50
35. Bengtsson,Thomas 1493 * SSC Rostock 07 GER 0 1 3 0.5 11.0 1.00


